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Emne: Kystens Fremtid - ikke udelukket et spørgsmål om kystbeskyttelse men også benyttelse 

 
Kære Steen Hasselriis og Walter Christophersen. 
 
Som medlem af Samvirket for Nordsjællandske Kyst- og Digelaug har vi (Hald til Hel Strand) modtaget en 
orientering om et møde, som blev afholdt sammen med Borgmester Kim Valentin, Kristine Vik Kleffel fra 
Udviklingssekretariatet Nordkystens Fremtid, m.fl.  Ved mødet udmelder Gribskov Kommune: 
” I dette arbejde er der fra kommunernes side høj prioritet på at få Staten til at bidrage i forhold til Statens 
andel af Kystlinjen (der er 19,8 %). Derfor blev det pointeret kraftigt, at projektets fokus er kystbeskyttelse 
og ikke kystbenyttelse.”   
 
På den ene side er det vigtigt at få Staten med til at tage ansvar og bidrage til deres del af finansieringen – 
og hvis det er kystbeskyttelse og ikke benyttelse, som tæller for dem, er det en vigtig pointe.  Bekymringen 
lyder imidlertid på, at hvis vi skal have andre end første række til at bidrage til finansieringen af projektet, 
giver det ingen mening at køre på kystbeskyttelse UDEN også at slå på benyttelsen og den rekreative 
værdi.  Så bliver det for nemt for alle os, der ikke er i første række at læne os tilbage og ikke bidrage.  Vi 
skyder os selv i foden, som vi ser det i Hald til Hel Strand – hvilket repræsenterer flere grundejerforeninger, 
som IKKE er i første række men meget gerne vil bidrage. 
 
Vi opfordrer Halsnæs Kommune til at bidrage aktivt til, at der holdes fast også i kystbenyttelse for at 
projektet ikke strander pga. modstand fra grundejere i første række. 
 
En bemærkning, som også er nævnt overfor Kristine fra Udviklingssekretariatet ved tidligere lejlighed: så 
længe der ikke er konkret præcedens for, at kommunerne kan tvinge grundejerne til at finansiere projektet 
(inklusiv de offentlige grundejere), er denne beslutning, som vi ser det, politisk og ikke juridisk.  Udsæt ikke 
den beslutning, der bør tages  – nemlig at vi alle bidrager til at få kysten beskyttet og få sikret den 
rekreative brug af stranden.  Det vil være en gevinst for turisterne, erhvervslivet, borgerne, 
sommerhusejerne og dermed kommunen. 
 
Denne email er sendt til Samvirkets bestyrelse. 
 
Bedste hilsner, 
Nanna 
(På vegne af Hald til Hel Strand)  
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